
Prova nº 1 25 m nado livre categoria PCD masculino
Nomes NASCIMENTO EQUIPE TEMPO

Ezequiel Melo 2007 SEL / PMAR 29”88
Enã Vinícius Gomes Moreno 2014 Acquabella 40”65
Ryan Lucas dos Santos Geraldo 2015 ENAR 57”18

Prova nº 2 25 m nado livre categoria PCD feminino
Sem participantes

Prova nº 3 25 m nado livre categoria MIRIM masculino
Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

Miguel Reis Gomes Pré mirim 1 SEL / PMAR 35”93
Davi Eduardo dos Santos Lima Pré mirim 1 Sheyla Klautau 52”59
Pedro Gabriel de Souza Barbosa Pré mirim 2 Acquabella 34”11
Theo Reis Blasquez pré mirim 2 Sheyla Klautau 35”94
Gabriel Cabral Ventura Pré mirim 3 Náutico 24”10
Gabriel Dias Maia Pré mirim 3 Náutico 24”80
Nathan Justino Pereira Pré mirim 3 SEL / PMAR 27”38
Heron Ramos de Almeida Pré mirim 3 SEL / PMAR 30”88
Davi Magalhães Couto Alves Pré mirim 3 Acquabella 34”11
Leonardo Albatroz Soares de Oliveira Mirim 1 Aquática/Aquidabã 20”79
Bernardo Leal de Azevedo Mirim 1 ENAR 20”90
Lucca de Aguiar Covas Mirim 1 Aquática/Aquidabã 25”10
Alberto Souza Chagas Moté Mirim 1 SEL / PMAR 27”23
Pedro Aguiar Feijó Mirim 1 ENAR 29”99
Bernardo Menezes de Farias Feijó Mirim 1 ENAR 30”89
Miguel Queiróz Rosa Mirim 1 SEL / PMAR 38”17
Rafael Vilela do Nascimento Mirim 1 SEL / PMAR 49”20
Breno Vilson Martins Rocha Mirim 2 Náutico 18”61
Theo Rocha da Silva Mirim 2 ENAR 20”41
Antony Daniel Suominsky Cordeiro Mirim 2 Colégio Naval 20”47
Lucas de Souza Ferreira Mirim 2 SEL / PMAR 23”33
Gustavo Dantas Mirim 2 Academia da Água 28”52
Davi Maia Gouvêa Mirim 2 SEL / PMAR 53”91

Prova nº 4 25 m nado livre categoria MIRIM feminino
Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

Olivia Guimarães de Macedo Pré mirim 1 Aquática/Aquidabã 32”64
Flora Fernandes Esvobda Pré mirim 1 Clube Nautico 38”95
Valentina Lima de Oliveira Pré mirim 2 Acquabella 35”51
Sophiê de Almeida da Villa pré mirim 3 Academia da Água 24”84
Maria Antônia de Almeida da Villa pré mirim 3 Academia da Água 25”13’
Mariana do Nascimento Roque Pré mirim 3 Acquabella 28”91
Beatriz Brasiliense da Silva Pré mirim 3 Aquática/Aquidabã 33”98
Lara Alves Pessanha Mirim 1 Clube Nautico 19”61
Joana Soares Bisquolo Mirim 1 Clube Nautico 22”92
Maria Clara Nogueira Prio Mirim 1 Aquática/Aquidabã 23”38
Heloisa da Silva Apolinário Mirim 1 Aquática/Aquidabã 24”53
Valentina da S. Santos Mirim 1 Sheyla Klautau 26”50
Maria Antônia Chaves de Oliveira Mirim 1 SEL / PMAR 26”67
Marina Rocha da Hora Barbosa Mirim 1 Clube Nautico 26”67



Luisa da Silva Costa Mirim 1 Clube Nautico 28”13
Raphaela de Oliveira Brolo Mirim 1 Acquabella 30”78
Catarina V. Machado Lemos Mirim 1 Aquática/Aquidabã 32”43
Maria Luiza de Oliveira Moreira Mirim 1 Aquática/Aquidabã 34”53
Luiza Magalhães Couto da Silva Mirim 1 Acquabella 41”73
Lethícia Morais Ribeiro Mirim 1 Acquabella 46”54
Marina de Paiva Pinho Mirim 2 Clube Nautico 18”81
Alice de Oliveira de Miranda Mirim 2 SEL / PMAR 19”84
Giovanna Pereira de Moraes Mirim 2 Aquática/Aquidabã 19”94
Ana Clara Maia Ewen Mirim 2 Aquática/Aquidabã 20”93
Daniela Rodrigues de Carvalho Mirim 2 Clube Nautico 20”31
Alice Souza Pereira Mirim 2 ENAR 21”76
Julia Brasiliense da Silva Mirim 2 Aquática/Aquidabã 24”79
Maria Eduarda Matoso dos S Barboza Mirim 2 ENAR 26”87
Maria Eduarda Santos Rocha Mirim 2 SEL / PMAR 27”42
Mariane Ramos de Almeida Mirim 2 SEL / PMAR 31”26
Maria Antônia Rutnick Mirim 2 SEL / PMAR 32”75

Prova nº 5 50 m nado livre categoria PETIZ masculino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Kayke Ramos Araújo Petiz 1 Aquática/Aquidabã 38”26
2º Vicente Lago Feitosa Petiz 1 Aquática/Aquidabã 40”36
3º Lucas Chaves de Oliveira Petiz 1 SEL / PMAR 49”63
4º Davi Almeida de Moraes Petiz 1 Aquática/Aquidabã 53”58
5º José Evandro de C. Nascimento Petiz 1 SEL / PMAR 59”15
6º Gabriel da Silva de Mesquita Petiz 1 SEL / PMAR 1’05”36
7º Miguel Lopes de Souza Petiz 1 SEL / PMAR 1’09”54
8º Arthur Barreto da Costa Petiz 1 SEL / PMAR 1’11”44
9º André Vinicius Santos Jordão Petiz 1 SEL / PMAR 1’28”20

10º Henrique Raeder Petiz 1 ENAR 1’33”11
11º Leon Pereira Ferreira Petiz 1 ENAR 1’38”51
1º Leonardo da Silva A. de Assis Petiz 2 SEL / PMAR 47”67
2º Gustavo Magalhães Abreu Petiz 2 SEL / PMAR 49”15
3º Noah Negreiros de Almeida Petiz 2 SEL / PMAR 53”30
4º Lucas Barros dos Santos Petiz 2 SEL / PMAR 1’08”14
5º Pedro Santos Anastácio Petiz 2 SEL / PMAR 1’37”87

Prova nº 6 50 m nado livre categoria PETIZ feminino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Mariana Afif Kair Petiz 1 Aquática/Aquidabã 39”44
2º Manuela de Souza Pedrozo de Moraes Petiz 1 SEL / PMAR 44”63
3º Manuela Fleischmann Ferreira Petiz 1 Clube Nautico 45”67
4º Ariel Silva de Melo Petiz 1 Aquática/Aquidabã 57”91
5º Giovana Moreira Nascimento Petiz 1 Clube Nautico 58”92
6º Sofia Adão Bezerra da Silva Petiz 1 Sheyla Klautau 1’02’64
7º Ester Quintino dos Anjos Petiz 1 ENAR 1’04”53
8º Dafnny da Silva Campos Petiz 1 SEL / PMAR 1’14”43
1º Luiza Marcondes Gomes da Fonseca Petiz 2 Clube Nautico 41”20
2º Laura Marcondes Gomes da Fonseca Petiz 2 Clube Nautico 43”63



3º Nicole de Oliveira Barbosa Petiz 2 SEL / PMAR 47”81
4º Beatriz Pires Gomes Petiz 2 SEL / PMAR 51”17
5º Maria Rita Dórea da Silva Petiz 2 Clube Nautico 52”81
6º Clarice de Almeida da Conceição Petiz 2 SEL / PMAR 53”14
7º Ana Victoria de Lima Ribeiro Petiz 2 ENAR 58”13

Prova nº 7 50 m nado livre categoria INFANTIL masculino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Emilio Vicente Silva Infantil 1 Aquática/Aquidabã 34”35
2º Pedro Henrique Veloso Ramiro Infantil 1 Academia da Água 36”79
3º Gustavo Bernardo de Carvalho Infantil 1 ENAR 40”11
4º Matheus Vilela Ribeiro Infantil 1 Aquática/Aquidabã 42”95
1º Frederico Salgado de Souza Infantil 2 SEL / PMAR 42”37
2º Arthur Dionisio Santos Infantil 2 SEL / PMAR 47”55
3º Samuel Marques dos Santos Infantil 2 Acquabella 1’07”77
4º Cayo Raphael Lima Rodrigues Infantil 2 SEL / PMAR 1’35”00

Prova nº 8 50 m nado livre categoria INFANTIL feminino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Anne Marie G. Guimarães Paz de Souza Infantil 1 Aquática/Aquidabã 44”10
2º Melissa Li huang Infantil 1 Aquática/Aquidabã 45”31
1º Lorena de Carvalho Nascimento Infantil 2 SEL / PMAR 43”43
2º Marina Muniz Delgado Infantil 2 Clube Nautico 48”36
3º Thainá Dias Maia Infantil 2 Clube Nautico 51”25
4º Thalita Maia Pimenta Delgado Infantil 2 SEL / PMAR 55”74

Prova nº 9 50 m nado livre categoria JUVENIL masculino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º João Vitor de Oliveira Santos Juvenil 1 SEL / PMAR 32”55
2º Gleidson Rafael Francisco de Lima Juvenil 1 SEL / PMAR 37”68
3º Luiz Henrique S.P. de Lima Juvenil 1 SEL / PMAR 40”83
1º Vinícius Portugal de Moraes Ferreira Juvenil 2 Colégio Naval 29”25
2º Guilherme Fernandes da C. Guimarães Juvenil 2 SEL / PMAR 29”29

Prova nº 10 50 m nado livre categoria JUVENIL feminino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Sofia Machado Viana Juvenil 1 SEL / PMAR 38”38
1º Beatriz de Castro Folgosa Juvenil 2 SEL / PMAR 36”13
2º Livia Fonseca Botelho Santos Juvenil 2 SEL / PMAR 38”29
3º Luana Higino Lucas Barbosa Juvenil 2 SEL / PMAR 38”40
4º Luana Maia Alves Juvenil 2 SEL / PMAR 45”19

Prova nº 11 50 m nado livre categoria JUNIOR masculino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Matheus de Oliveira Ferreira Junior 1 Colégio Naval 27”37
2º Guilherme Caputo E. do Nascimento Junior 1 Colégio Naval 27”56
3º André Maron da Costa Junior 1 Colégio Naval 28”93
4º Lênin de Aguiar Barcellos Junior 1 Colégio Naval 30”23
5º Carlos Miguel Pires T. Leite de Almeida Junior 1 Colégio Naval 30”86
6º Pedro Henrique Bezerra Oliveira Junior 1 Colégio Naval 34”76
1º Pedro Gonzales Rito Rocha de Paula Junior 2 Colégio Naval 30”33
2º Augusto dos Santos Lima Junior 2 SEL / PMAR 31”87



3º Matheus Nascimento dos Santos Junior 2 SEL / PMAR 35”25
Prova nº 12 50 m nado livre categoria JUNIOR feminino

Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1º Karla Michelini Batista Pinto Junior 2 SEL / PMAR 1’10”00

Prova nº 13 50 m nado livre categoria SÊNIOR masculino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Ramon Cerqueira Sênior SEL / PMAR 29”24
2º Marcos Paulo Vilar Teixeira Sênior SEL / PMAR 29”78
3º Wesley Souza Chagas Mesquita Sênior SEL / PMAR 29”83
4º Erick Azevedo de Oliveira Sênior SEL / PMAR 30”47
5º Rodrigo Fernandes Medeiros Sênior Academia da Água 31”91

Prova nº 14 50 m nado livre categoria SÊNIOR feminino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Ana Beatriz Salvador Sênior ENAR 35”99
Prova nº 15 50 m nado livre categoria MASTER masculino

Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1º Rodrigo Braian Pacheco Souza Master 25+ Náutico 29”75
2º João Marcos M. Rodrigues Master 25+ SEL / PMAR 37”34
1º Rodolfo Smik Master 30+ ENAR 26”11
2º Luis Felipe Almeida Master 30+ ENAR 27”80
3º Cayan de Sousa Fontebasso Master 30+ Academia da Água 39”28
1º Thiago de Oliveira Esvobda Master 35+ Náutico 27”19
2º Darwin Ribeiro Master 35+ Academia da Água 27”43
3º Maurício Gasparini De Lucca Master 35+ Náutico 31”85
4º Érico Ramon da Conceição Leal Master 35+ ENAR 32”53
5º Evandro Pereira Castilhos Master 35+ ENAR 41”47
1º Alex Conceição da Silva Master 40+ Náutico 26”41
2º Jorge Hernando Zapata Melo Master 40+ Academia da Água 26”64
3º Leandro Pinheiro A. de Assis Master 40+ SEL / PMAR 42”88
1º Vanderlei Augusto Vieira Master 45+ SEL / PMAR 28”57
2º Rodrigo Alves Fona e Franco Master 45+ Academia da Água 31”56
1º Antonio Cleber Viana Master 45+ SEL / PMAR 36”86
1º Clóvis L. Viana Suominsky Master 45+ SEL / PMAR 50”14
1º Moacyr Pimentel Junior Master 50+ Náutico 29”85
2º Paulo Cesar Diogo Araújo Junior Master 50+ Aquática/Aquidabã 44”11
1º Caio César de Alencar Barros Master 55+ Academia da Água 33”65
2º Sylvio de Andrade Campos Master 55+ SEL / PMAR 51”86
1º José Roberto de Jesus Master 65+ Academia da Água 38”83
1º Mario Clementino da Fonseca Master 70+ SEL / PMAR 37”74
2º Jorge Francisco da Silva Master 70+ ENAR 43”91

Prova nº 16 50 m nado livre categoria MASTER feminino
Classificação Nomes CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1º Louhene Celebrim Honorato Master 25+ SEL / PMAR 39”24
2º Cenir Salvador Master 25+ ENAR 43”23
1º Nathália de Oliveira C. Vieira Master 35+ Clube Nautico 34”71
2º Raquel Souza Branco Master 35+ Colégio Naval 35”57
3º Monica Valim Pereira Borges Master 35+ Clube Nautico 1’02”23



4º Graziella Roberta Ventura Master 35+ Clube Nautico 1’06”91
1º Luciana Moreira M.Costa Dias Master 45+ Aquática/Aquidabã 33”35
2º Alessandra Camargo de Oliveira Lemes Master 45+ Aquática/Aquidabã 39”90
3º Greiciane de Souza de Abreu Master 45+ SEL / PMAR 45”15
4º Lidiane Egidio Luiz Master 45+ SEL / PMAR 1’13”67
1º Andréa Rodrigues Portugal Master 50+ SEL / PMAR 49”85
1º Marcia Assad Justino Master 55+ SEL / PMAR 40”60
1º Catarina de Azevedo Nery Master 75+ SEL / PMAR 1’07”53

Prova nº 17 Revezamento 4 x 25m nado livre Mirim Feminino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º Clube Náutico A 1’22”80
2º Aquática/Aquidabã A 1’32”40
3º Aquática/Aquidabã B 2’10”36

Prova nº 18 Revezamento 4 x 25m nado livre Mirim Masculino
Prova sem participantes

Prova nº 19 Revezamento 4 x 50m nado livre Petiz Feminino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º ENAR A 3’04”45
2º SEL / PMAR A 3’55”10
3º Clube Náutico A 4’21”81

Prova nº 20 Revezamento 4 x 50m nado livre Petiz Masculino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º ENAR A 3’42”34
2º SEL / PMAR A 3”43”57

Prova nº 21 Revezamento 4 x 50m nado livre Infantil Feminino
Prova sem participantes

Prova nº 22 Revezamento 4 x 50m nado livre Infantil Masculino
Prova sem participantes

Prova nº 23 Revezamento 4 x 50m nado livre Juvenil Feminino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º SEL / PMAR A 2’31”87
Prova nº 24 Revezamento 4 x 50m nado livre Juvenil Masculino

Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO
1º SEL / PMAR A 2’17”70

Prova nº 25 Revezamento 4 x 50m nado livre Junior Feminino
Prova sem participantes

Prova nº 26 Revezamento 4 x 50m nado livre Junior Masculino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º Colégio Naval B 1’54”71
2º Colégio Naval A 1’57”21

Prova nº 27 Revezamento 4 x 50m nado livre Sênior Feminino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

Prova sem participantes
Prova nº 28 Revezamento 4 x 50m nado livre Sênior Masculino

RAIA EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO
3 SEL / PMAR A 1’58”60

Prova nº 29 Revezamento 4 x 50m nado livre Master Feminino



Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO
2 SEL / PMAR A 3’13”76

Prova nº 30 Revezamento 4 x 50m nado livre Master Masculino
Classificação EQUIPES PARTICIPANTES: TEMPO

1º Náutico A 1’52”26
2º ENAR A 2’08”57
3º SEL / PMAR A 2’26”33
4º Academia da Água A 2’27”39

EQUIPES PARTICIPANTES: Atletas
Secretaria de Esporte e Lazer / PMAR 64
Clube Náutico 25
Aquática/Aquidabã 23
Escola de Natação Angra dos Reis 19
Academia da Água 11
Colégio Naval 10
Acquabella  9
Academia Sheyla Klautau 4

Total 165





Academia da água
1 Gustavo Dantas Mirim 2 Academia da Água 28”52
2 Sophiê de Almeida da Villa pré mirim 3 Academia da Água 24”84
3 Maria Antônia de Almeida da Villa pré mirim 3 Academia da Água 25”13’
4 Pedro Henrique Veloso Ramiro Infantil 1 Academia da Água 36”79
5 Rodrigo Fernandes Medeiros Sênior Academia da Água 31”91
6 Cayan de Sousa Fontebasso Master 30+ Academia da Água 39”28
7 Darwin Ribeiro Master 35+ Academia da Água 27”43
8 Jorge Hernando Zapata Melo Master 40+ Academia da Água 26”64
9 Rodrigo Alves Fona e Franco Master 45+ Academia da Água 31”56

10 Caio César de Alencar Barros Master 55+ Academia da Água 33”65
11 José Roberto de Jesus Master 65+ Academia da Água 38”83

Acquabella
1 Enã Vinícius Gomes Moreno 2014 Acquabella 40”65
2 Pedro Gabriel de Souza Barbosa Pré mirim 2 Acquabella 34”11
3 Davi Magalhães Couto Alves Pré mirim 3 Acquabella 34”11
4 Valentina Lima de Oliveira Pré mirim 2 Acquabella 35”51
5 Mariana do Nascimento Roque Pré mirim 3 Acquabella 28”91
6 Raphaela de Oliveira Brolo Mirim 1 Acquabella 30”78
7 Luiza Magalhães Couto da Silva Mirim 1 Acquabella 41”73
8 Lethícia Morais Ribeiro Mirim 1 Acquabella 46”54
9 Samuel Marques dos Santos Infantil 2 Acquabella 1’07”77

Aquática / Aquidabã
1 Leonardo Albatroz Soares de Oliveira Mirim 1 Aquática/Aquidabã 20”79
2 Lucca de Aguiar Covas Mirim 1 Aquática/Aquidabã 25”10
3 Olivia Guimarães de Macedo Pré mirim 1 Aquática/Aquidabã 32”64
4 Beatriz Brasiliense da Silva Pré mirim 3 Aquática/Aquidabã 33”98
5 Maria Clara Nogueira Prio Mirim 1 Aquática/Aquidabã 23”38
6 Heloisa da Silva Apolinário Mirim 1 Aquática/Aquidabã 24”53
7 Catarina V. Machado Lemos Mirim 1 Aquática/Aquidabã 32”43
8 Maria Luiza de Oliveira Moreira Mirim 1 Aquática/Aquidabã 34”53
9 Giovanna Pereira de Moraes Mirim 2 Aquática/Aquidabã 19”94

10 Ana Clara Maia Ewen Mirim 2 Aquática/Aquidabã 20”93
11 Julia Brasiliense da Silva Mirim 2 Aquática/Aquidabã 24”79
12 Kayke Ramos Araújo Petiz 1 Aquática/Aquidabã 38”26
13 Vicente Lago Feitosa Petiz 1 Aquática/Aquidabã 40”36
14 Davi Almeida de Moraes Petiz 1 Aquática/Aquidabã 53”58
15 Mariana Afif Kair Petiz 1 Aquática/Aquidabã 39”44
16 Ariel Silva de Melo Petiz 1 Aquática/Aquidabã 57”91
17 Emilio Vicente Silva Infantil 1 Aquática/Aquidabã 34”35
18 Matheus Vilela Ribeiro Infantil 1 Aquática/Aquidabã 42”95
19 Anne Marie G. Guimarães Paz de Souza Infantil 1 Aquática/Aquidabã 44”10
20 Melissa Li huang Infantil 1 Aquática/Aquidabã 45”31
21 Paulo Cesar Diogo Araújo Junior Master 50+ Aquática/Aquidabã 44”11
22 Luciana Moreira M.Costa Dias Master 45+ Aquática/Aquidabã 33”35
23 Alessandra Camargo de Oliveira Lemes Master 45+ Aquática/Aquidabã 39”90

Náutico
1 Flora Fernandes Esvobda Pré mirim 1 Clube Nautico 38”95



2 Gabriel Cabral Ventura Pré mirim 3 Clube Nautico 24”10
3 Gabriel Dias Maia Pré mirim 3 Clube Nautico 24”80
4 Lara Alves Pessanha Mirim 1 Clube Nautico 19”61
5 Joana Soares Bisquolo Mirim 1 Clube Nautico 22”92
6 Marina Rocha da Hora Barbosa Mirim 1 Clube Nautico 26”67
7 Luisa da Silva Costa Mirim 1 Clube Nautico 28”13
8 Marina de Paiva Pinho Mirim 2 Clube Nautico 18”81
9 Daniela Rodrigues de Carvalho Mirim 2 Clube Nautico 20”31

10 Breno Vilson Martins Rocha Mirim 2 Clube Nautico 18”61
11 Manuela Fleischmann Ferreira Petiz 1 Clube Nautico 45”67
12 Giovana Moreira Nascimento Petiz 1 Clube Nautico 58”92
13 Luiza Marcondes Gomes da Fonseca Petiz 2 Clube Nautico 41”20
14 Laura Marcondes Gomes da Fonseca Petiz 2 Clube Nautico 43”63
15 Maria Rita Dórea da Silva Petiz 2 Clube Nautico 52”81
16 Marina Muniz Delgado Infantil 2 Clube Nautico 48”36
17 Thainá Dias Maia Infantil 2 Clube Nautico 51”25
18 Rodrigo Braian Pacheco Souza Master 25+ Clube Nautico 29”75
19 Nathália de Oliveira C. Vieira Master 35+ Clube Nautico 34”71
20 Monica Valim Pereira Borges Master 35+ Clube Nautico 1’02”23
21 Graziella Roberta Ventura Master 35+ Clube Nautico 1’06”91
22 Thiago de Oliveira Esvobda Master 35+ Clube Nautico 27”19
23 Maurício Gasparini De Lucca Master 35+ Clube Nautico 31”85
24 Alex Conceição da Silva Master 40+ Clube Nautico 26”41
25 Moacyr Pimentel Junior Master 50+ Clube Nautico 29”85

Colégio Naval
1 Antony Daniel Suominsky Cordeiro Mirim 2 Colégio Naval 20”47
2 Vinícius Portugal de Moraes Ferreira Juvenil 2 Colégio Naval 29”25
3 Matheus de Oliveira Ferreira Junior 1 Colégio Naval 27”37
4 Guilherme Caputo E. do Nascimento Junior 1 Colégio Naval 27”56
5 André Maron da Costa Junior 1 Colégio Naval 28”93
6 Lênin de Aguiar Barcellos Junior 1 Colégio Naval 30”23
7 Carlos Miguel Pires T. Leite de Almeida Junior 1 Colégio Naval 30”86
8 Pedro Henrique Bezerra Oliveira Junior 1 Colégio Naval 34”76
9 Pedro Gonzales Rito Rocha de Paula Junior 2 Colégio Naval 30”33

10 Raquel Souza Branco Master 35+ Colégio Naval 35”57
ENAR

1 Ryan Lucas dos Santos Geraldo 2015 ENAR 57”18
2 Bernardo Leal de Azevedo Mirim 1 ENAR 20”90
3 Pedro Aguiar Feijó Mirim 1 ENAR 29”99
4 Bernardo Menezes de Farias Feijó Mirim 1 ENAR 30”89
5 Theo Rocha da Silva Mirim 2 ENAR 20”41
6 Alice Souza Pereira Mirim 2 ENAR 21”76
7 Maria Eduarda Matoso dos S Barboza Mirim 2 ENAR 26”87
8 Henrique Raeder Petiz 1 ENAR 1’33”11
9 Leon Pereira Ferreira Petiz 1 ENAR 1’38”51

10 Ester Quintino dos Anjos Petiz 1 ENAR 1’04”53



11 Ana Victoria de Lima Ribeiro Petiz 2 ENAR 58”13
12 Gustavo Bernardo de Carvalho Infantil 1 ENAR 40”11
13 Ana Beatriz Salvador Sênior ENAR 35”99
14 Rodolfo Smik Master 30+ ENAR 26”11
15 Luis Felipe Almeida Master 30+ ENAR 27”80
16 Érico Ramon da Conceição Leal Master 35+ ENAR 32”53
17 Evandro Pereira Castilhos Master 35+ ENAR 41”47
18 Jorge Francisco da Silva Master 70+ ENAR 43”91
19 Cenir Salvador Master 25+ ENAR 43”23

SEL / PMAR
1 Ezequiel Melo 2007 SEL / PMAR 29”88
2 Miguel Reis Gomes Pré mirim 1 SEL / PMAR 35”93
3 Nathan Justino Pereira Pré mirim 3 SEL / PMAR 27”38
4 Heron Ramos de Almeida Pré mirim 3 SEL / PMAR 30”88
5 Alberto Souza Chagas Moté Mirim 1 SEL / PMAR 27”23
6 Miguel Queiróz Rosa Mirim 1 SEL / PMAR 38”17
7 Rafael Vilela do Nascimento Mirim 1 SEL / PMAR 49”20
8 Lucas de Souza Ferreira Mirim 2 SEL / PMAR 23”33
9 Davi Maia Gouvêa Mirim 2 SEL / PMAR 53”91

10 Maria Antônia Chaves de Oliveira Mirim 1 SEL / PMAR 26”67
11 Alice de Oliveira de Miranda Mirim 2 SEL / PMAR 19”84
12 Maria Eduarda Santos Rocha Mirim 2 SEL / PMAR 27”42
13 Mariane Ramos de Almeida Mirim 2 SEL / PMAR 31”26
14 Maria Antônia Rutnick Mirim 2 SEL / PMAR 32”75
15 Lucas Chaves de Oliveira Petiz 1 SEL / PMAR 49”63
16 José Evandro de C. Nascimento Petiz 1 SEL / PMAR 59”15
17 Gabriel da Silva de Mesquita Petiz 1 SEL / PMAR 1’05”36
18 Miguel Lopes de Souza Petiz 1 SEL / PMAR 1’09”54
19 Arthur Barreto da Costa Petiz 1 SEL / PMAR 1’11”44
20 André Vinicius Santos Jordão Petiz 1 SEL / PMAR 1’28”20
21 Leonardo da Silva A. de Assis Petiz 2 SEL / PMAR 47”67
22 Gustavo Magalhães Abreu Petiz 2 SEL / PMAR 49”15
23 Noah Negreiros de Almeida Petiz 2 SEL / PMAR 53”30
24 Lucas Barros dos Santos Petiz 2 SEL / PMAR 1’08”14
25 Pedro Santos Anastácio Petiz 2 SEL / PMAR 1’37”87
26 Manuela de Souza Pedrozo de Moraes Petiz 1 SEL / PMAR 44”63
27 Dafnny da Silva Campos Petiz 1 SEL / PMAR 1’14”43
28 Nicole de Oliveira Barbosa Petiz 2 SEL / PMAR 47”81
29 Beatriz Pires Gomes Petiz 2 SEL / PMAR 51”17
30 Clarice de Almeida da Conceição Petiz 2 SEL / PMAR 53”14
31 Frederico Salgado de Souza Infantil 2 SEL / PMAR 42”37
32 Arthur Dionisio Santos Infantil 2 SEL / PMAR 47”55
33 Cayo Raphael Lima Rodrigues Infantil 2 SEL / PMAR 1’35”00
34 Lorena de Carvalho Nascimento Infantil 2 SEL / PMAR 43”43
35 Thalita Maia Pimenta Delgado Infantil 2 SEL / PMAR 55”74
36 João Vitor de Oliveira Santos Juvenil 1 SEL / PMAR 32”55



37 Gleidson Rafael Francisco de Lima Juvenil 1 SEL / PMAR 37”68
38 Luiz Henrique S.P. de Lima Juvenil 1 SEL / PMAR 40”83
39 Guilherme Fernandes da C. Guimarães Juvenil 2 SEL / PMAR 29”29
40 Sofia Machado Viana Juvenil 1 SEL / PMAR 38”38
41 Beatriz de Castro Folgosa Juvenil 2 SEL / PMAR 36”13
42 Livia Fonseca Botelho Santos Juvenil 2 SEL / PMAR 38”29
43 Luana Higino Lucas Barbosa Juvenil 2 SEL / PMAR 38”40
44 Luana Maia Alves Juvenil 2 SEL / PMAR 45”19
45 Augusto dos Santos Lima Junior 2 SEL / PMAR 31”87
46 Matheus Nascimento dos Santos Junior 2 SEL / PMAR 35”25
47 Karla Michelini Batista Pinto Junior 2 SEL / PMAR 1’10”00
48 Ramon Cerqueira Sênior SEL / PMAR 29”24
49 Marcos Paulo Vilar Teixeira Sênior SEL / PMAR 29”78
50 Wesley Souza Chagas Mesquita Sênior SEL / PMAR 29”83
51 Erick Azevedo de Oliveira Sênior SEL / PMAR 30”47
52 João Marcos M. Rodrigues Master 25+ SEL / PMAR 37”34
53 Leandro Pinheiro A. de Assis Master 40+ SEL / PMAR 42”88
54 Vanderlei Augusto Vieira Master 45+ SEL / PMAR 28”57
55 Antonio Cleber Viana Master 45+ SEL / PMAR 36”86
56 Clóvis L. Viana Suominsky Master 45+ SEL / PMAR 50”14
57 Sylvio de Andrade Campos Master 55+ SEL / PMAR 51”86
58 Mario Clementino da Fonseca Master 70+ SEL / PMAR 37”74
59 Louhene Celebrim Honorato Master 25+ SEL / PMAR 39”24
60 Greiciane de Souza de Abreu Master 45+ SEL / PMAR 45”15
61 Lidiane Egidio Luiz Master 45+ SEL / PMAR 1’13”67
62 Andréa Rodrigues Portugal Master 50+ SEL / PMAR 49”85
63 Marcia Assad Justino Master 55+ SEL / PMAR 40”60
64 Catarina de Azevedo Nery Master 75+ SEL / PMAR 1’07”53

Sheyla Klautau
1 Davi Eduardo dos Santos Lima Pré mirim 1 Sheyla Klautau 52”59
2 Theo Reis Blasquez pré mirim 2 Sheyla Klautau 35”94
3 Valentina da S. Santos Mirim 1 Sheyla Klautau 26”50
4 Sofia Adão Bezerra da Silva Petiz 1 Sheyla Klautau 1’02’64


